РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.07.2015 № 3
г.Черемхово

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования на 2014-2020 годы»

В связи с изменением финансирования муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования на 2014-2020 годы», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 05.08.2013 № 491 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Черемховского районного муниципального образования», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 12.03.2014 № 139 (в редакции постановлений администрации от 09.06.2014 № 367, 18.07.2014 № 445, 19.08.2014 № 517, 15.10.2014 № 630) :
1.1. в разделе 1 Паспорт муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования на 2014-2020 годы» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования Программы  по годам:
2014 год – 2550,6 тыс. рублей;
2015 год – 75663,81 тыс. рублей;
2016 год – 37178,0 тыс. рублей;
2017 год – не предусматриваются;
2018 год – не предусматриваются;
2019 год – не предусматриваются;
2020 год – не предусматриваются;
в том числе:
а) средства федерального бюджета:
2014 год – не предусматриваются;
2015 год – 29890,26 тыс. рублей;
2016 год – 25972,9 тыс. рублей;
2017 год – не предусматриваются;
2018 год – не предусматриваются;
2019 год – не предусматриваются;
2020 год – не предусматриваются;
б)  средства областного бюджета:
2014 год – 1280,3 тыс. рублей;
2015 год – 42018,56 тыс. рублей;
2016 год – 11131,4 тыс. рублей;
2017 год – не предусматриваются;
2018 год – не предусматриваются;
2019 год – не предусматриваются;
2020 год – не предусматриваются;
в) средства местного бюджета:
2014 год – 31,8 тыс. рублей;
2015 год – 3754,99 тыс. рублей; из них средства муниципального дорожного фонда – 595,4 тыс. рублей;
2016 год – 73,7 тыс. рублей;
2017 год – не предусматриваются;
2018 год – не предусматриваются;
2019 год – не предусматриваются;
2020 год – не предусматриваются;
г) средства иных источников:
2014 год – 1238,5 тыс. рублей;
2015 – 2020 годы – не предусматриваются.

1.2. раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Финансовому управлению администрации Черемховского районного муниципального  образования  (Ж.В. Волынкина)  предусмотреть финансирование муниципальной программы в соответствии с изменениями, указанными в пункте 1 настоящего постановления, при внесении изменений в решение о бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.
3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):
3.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации от 12.03.2014 № 139 «Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений администрации от 09.06.2014 № 367, 18.07.2014 № 445, 19.08.2014 № 517, 15.10.2014 № 630, 12.02.2015 № 82) о внесении в него изменений настоящим постановлением;
3.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства Н.М. Буякову.

Мэр района									В.Л. Побойкин

Н.М Буякова
8 39546 5-06-19

2

Приложение к постановлению администрации
Черемховского районного муниципального образования
от 21.07.2015 № 333

4.Перечень мероприятий Программы
	Наименование основного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2. Основное мероприятие  "Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции"

	Всего на реконструкцию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	всего

	72119,81

	72119,81

	областной бюджет

	 39947,56

	 39947,56

	федеральный бюджет

	 28566,26

	 28566,26

	местный бюджет

	3 605,99

	3 605,99

	иные источники

	Реконструкция автомобильной дороги "Подъезд к д. Красный брод" на территории Черемховского района Иркутской области
	всего

	31026,92

	31026,92

	областной бюджет

	 17122,31

	 17122,31

	федеральный бюджет

	 12353,26

	 12353,26

	местный бюджет

	1551,35

	1551,35

	иные источники

	Реконструкция автомобильной дороги "Подъезд к д. Бархатова" на территории Черемховского района Иркутской области
	всего

	41092,89

	41092,89

	областной бюджет

22825,25

	 22825,25

	федеральный бюджет

	 16213,00

	 16213,00

	местный бюджет

	2054,64

	2054,64

	иные источники

Первый заместитель мэра 																	И.А. Тугаринова